КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.12. 2010г.                                 п. Мотыгино                                   № 7-97

Об утверждении Положения «О Почетной Грамоте Мотыгинского районного Совета депутатов» и о «Благодарственном письме Мотыгинского районного Совета депутатов»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3-1 Устава Мотыгинского района, Мотыгинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте Мотыгинского районного Совета депутатов» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Положение о «Благодарственном письме Мотыгинского районного Совета депутатов» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Мотыгинского района                                                                  В.А. Функ

Приложение №1

к решению Мотыгинского районного

Совета депутатов от 16.12.2010г. №7-97

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ  МОТЫГИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. Почетная грамота Мотыгинского районного Совета депутатов Красноярского края (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан и организаций, которые внесли большой вклад в государственное строительство, обеспечение и защиту прав и свобод граждан, проживающих на территории района, развитие местного самоуправления, формирование и реализацию социальной и экономической политики края и  Мотыгинского района.

2. Почетной грамотой награждаются, как правило, граждане, проживающие на территории Мотыгинского района, своим высоким профессионализмом, многолетним добросовестным трудом заслужившие широкую известность благодаря личному вкладу в осуществление государственной политики края и района в одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения.

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой в районный Совет депутатов  могут вносить Глава района, заместитель председателя районного Совета депутатов, представительные органы сельских и поселковых Советов  Мотыгинского района, Главы поселений Мотыгинского района.

4. В течение календарного года Почетной грамотой по ходатайству Главы Мотыгинского района  могут быть награждены не более 10-х граждан или организаций, по ходатайствам каждого из иных инициаторов ходатайства, указанных в пункте 3 настоящего Положения, могут быть награждены не более двух граждан или организаций.

5. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой каждый из инициаторов ходатайства, указанных в пункте 3 настоящего Положения, за исключением Главы района-председателя районного Совета  депутатов, представляет на имя  Главы Мотыгинского района следующие документы:

для граждан - ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения о личном вкладе в обеспечение и защиту прав и свобод граждан, проживающих на территории района, развитие местного самоуправления, формирование и реализацию социальной и экономической политики района и края, а также наградной лист установленной  Главой Мотыгинского района формы;

для организаций - ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения об участии в  обеспечении и защите прав и свобод граждан, проживающих на территории  района и края, развитии местного самоуправления, формировании и реализации социальной и экономической политики  района  и края.

При внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой Главой района - председателем Мотыгинского районного Совета депутатов документы, указанные в настоящем пункте, представляются им непосредственно в постоянную депутатскую комиссию по законности, местному самоуправлению и  охране прав потребителей Мотыгинского районного Совета депутатов.

Ходатайства должны содержать также формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана в тексте Почетной грамоты.

6. При внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой гражданина или организации представительные органы  сельских и поселковых Советов района помимо документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения, представляют также соответствующее решение.

7. Указанные в пунктах 5, 6 настоящего Положения документы Глава района - председатель Мотыгинского районного Совета депутатов направляет для рассмотрения в постоянную депутатскую комиссию по законности, местному самоуправлению и охране прав потребителей Мотыгинского районного Совета депутатов.

8.  Постоянная депутатская комиссия по законности, местному самоуправлению и охране прав потребителей районного Совета  не позднее 30 календарных дней с момента поступления документов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Положения, вносит вопрос о награждении Почетной грамотой на ближайшее заседание сессии районного Совета депутатов для принятия соответствующего решения.

9. Сессия районного Совета принимает  решение о награждении Почетной грамотой.

10. Почетная грамота подписывается Главой района - председателем  районного Совета депутатов, в случае его отсутствия - заместителем председателя, исполняющим обязанности Главы Мотыгинского района. Подпись заверяется печатью  районного Совета депутатов. В Почетной грамоте также указывается номер  решения районного Совета депутатов о награждении лица и дата его принятия.

11. Почетная грамота вручается Главой района - председателем  районного Совета депутатов или, по его поручению, его заместителем, в торжественной обстановке, как правило, не позднее одного месяца со дня принятия решения сессией районного Совета депутатов о награждении.

12. Гражданам и организациям, награжденным Почетной грамотой, вручается наградной знак Почетной грамоты Мотыгинского районного Совета депутатов (далее - наградной знак) установленного образца.

13. Образцы Почетной грамоты и наградного знака утверждаются  Постановлением Главы района – председателем районного Совета депутатов.

14. Повторное награждение Почетной грамотой, как правило, не производится. В случае утраты Почетной грамоты и (или) наградного знака дубликаты не выдаются.

15. Список граждан и организаций, награжденных Почетной грамотой, ежеквартально опубликовывается в районной газете «Ангарский рабочий".

16. Оформление Почетной грамоты, учет награжденных осуществляется аппаратом  Мотыгинского районного Совета депутатов.

17. О награждении Почетной грамотой производится соответствующая запись в личном деле и трудовой книжке награжденного.

Приложение №2

к решению Мотыгинского районного

Совета депутатов от 16.12.2010г. №7-97

ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ МОТЫГИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1. Благодарственное письмо Мотыгинского районного Совета депутатов (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан и организаций за высокие достижения в профессиональной деятельности, социально-экономическом развитии края, особые заслуги, многолетний добросовестный труд, постоянную благотворительную деятельность, активное участие в общественной жизни края и в связи с юбилейными датами.

Юбилейными датами являются:

для предприятий, учреждений, организаций - 25 лет и далее каждые 25 лет;

для граждан - 50, 55, 60, 65 и далее каждые 5 лет.

2. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом представляют депутаты Мотыгинского районного Совета депутатов.

3. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным письмом инициатор представляет на имя  Главы района – председателя Мотыгинского районного Совета депутатов следующие документы:

для граждан - ходатайство о награждении Благодарственным письмом, содержащее конкретные сведения о личных высоких достижениях в профессиональной деятельности, вкладе в социально-экономическое развитие района, особых заслугах, активном участии в общественной жизни района, а также наградной лист установленной Главой района - председателем  районного Совета депутатов формы;

для организаций - ходатайство о награждении Благодарственным письмом, содержащее конкретные сведения о вкладе в социально-экономическое развитие района.

Ходатайство должно содержать также формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана в тексте Благодарственного письма.

При награждении в связи с юбилейными датами в ходатайстве необходимо указывать дату юбилея.

4. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается Главой района - председателем Мотыгинского районного Совета депутатов. Повторное награждение Благодарственным письмом, как правило, не производится.

5. Решение о награждении Благодарственным письмом оформляется Постановлением Главы района - председателем районного Совета депутатов.

6. Благодарственное письмо подписывается Главой района – районного Совета и заверяется печатью.

7. Благодарственное письмо вручается Главой района - председателем  районного Совета или, по его поручению, депутатами  районного Совета - инициаторами ходатайства о награждении Благодарственным письмом, главами муниципальных образований  района, руководителями органов исполнительной власти района и иными должностными лицами в торжественной обстановке, как правило, не позднее одного месяца со дня издания Постановления Главы района- председателя районного Совета депутатов о награждении.

8. В случае утраты Благодарственного письма дубликат не выдается.

9. Образец Благодарственного письма утверждает Глава района - председатель районного Совета. Оформление Благодарственного письма, учет награжденных осуществляется аппаратом районного Совета депутатов.

10. О награждении Благодарственным письмом производится соответствующая запись в личном деле и трудовой книжке награжденного.

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

________________________________________________________________________

(вид поощрения Мотыгинского районного Совета депутатов)

1. Фамилия ________________________________________________

имя, отчество _________________________________________________

2. Должность, место работы, _________________________________________________                                  __________________________________________________________________________
                                                (точное наименование организации)

__________________________________________________________________________
3. Дата рождения _________________________________________________________

                                   (число, месяц, год)

4. Место рождения __________________________________________________________

__________________________________________________________________________
(республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)

__________________________________________________________________________
5. Образование ___________________________________________________________

 (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
6. Ученая степень, ученое звание __________________________________________

__________________________________________________________________________
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты награждений

__________________________________________________________________________
8. Домашний адрес__________________________________________________________

__________________________________________________________________________
9. Общий стаж работы ____________ Стаж работы в отрасли ________________
Стаж работы в данном коллективе __________________________________________
10. Трудовая  деятельность  (включая  учебу  в высших и средних специальных

учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Местонахождение
организации

	поступления
	ухода

Сведения в п. п. 1 - 10 соответствуют данным трудовой книжки

М.П. ____________________________________________________________________
                  (должность, подпись, фамилия, инициалы)

11. Характеристика  с  указанием   конкретных   заслуг   представляемого  к награждению:
_________________________________________________________________________
Руководитель организации,

предприятия, учреждения,

и т.д.                                         ______________________                     _______________

                                                    (фамилия и инициалы)                           (подпись)

                                М.П.

____________ 20___г.

Инициатор ходатайства       ___________________________________________________
                                                     (наименование должности,  представительного органа)

                                               __________________ ___                      ________________

                                                 (фамилия и инициалы)                                 (подпись)

                                М.П.

____________ 20___г.

ПРИМЕЧАНИЕ:

1) В  случае  если  на момент рассмотрения ходатайства гражданин является пенсионером  или  временно  неработающим,  сведения   об   основных  этапах трудовой  деятельности  (пункты  9,  10)  и конкретных заслугах  (пункт 11) вносятся инициатором ходатайства.

2) В  случае  ходатайства  о  награждении  за   вклад   в   государственное строительство  и  развитие местного самоуправления в пункте 10  указывается информация  об  избрании  депутатом  представительного  органа   Российской Федерации,   Красноярского   края,   муниципального   образования,   членом избирательной комиссии, комиссии референдума.

ОБРАЗЕЦ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

____________20___г.                           с.Рыбное                                  №________
О представлении ходатайства о награждении Почетной грамотой Мотыгинского районного Совета депутатов

В соответствии с решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 16.12.2010г № 7-97 «Об утверждении Положения «О Почетной Грамоте Мотыгинского районного Совета депутатов» и о «Благодарственном письме Мотыгинского районного Совета депутатов», Рыбинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Ходатайствовать перед Мотыгинским районным Советом депутатов о награждении Почетной грамотой Мотыгинского районного Совета депутатов Иванова Ивана Ивановича, Главы Рыбинского сельсовета, за большой вклад  в развитие местного самоуправления на территории Рыбинского сельсовета Красноярского края, формирование и реализацию социальной и экономической политики края.
2. Поручить Главе Рыбинского сельсовета И.И. Иванову представить в Мотыгинский районный Совет депутатов документы в соответствии с п. 5, 6 Положения о Почетной Грамоте Мотыгинского районного Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

*1  Глава Рыбинского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов                                                       И.И. Иванов
ЛИБО
*2  Председатель сельского Совета депутатов                                                 И.И. Иванов

_____________________________________________________________

*1  В случае, если полномочия председателя представительного органа исполняет Глава муниципального образования, избранный из Совета  депутатов.
* 2  В случае, если председатель представительного органа не является Главой муниципального образования
ОБРАЗЕЦ

	УГЛОВОЙ ШТАМП

	Главе Мотыгинского района,

Председателю

Мотыгинского районного

Совета депутатов

В.А. Функу

О награждении Почетной грамотой

Мотыгинского районного Совета депутатов

И.И. Иванова

Уважаемый Владимир Андреевич!

Рыбинский сельский Совет депутатов ходатайствует о награждении Почетной грамотой Мотыгинского районного Совета депутатов Иванова Ивана Ивановича, Главы Ивановского сельсовета, за большой вклад  в развитие местного самоуправления на территории Рыбинского сельсовета Красноярского края, формирование и реализацию социальной и экономической политики края.

Приложение: 1. Решение Ивановского сельского Совета депутатов на 1 л. в 1 экз.

          2. Наградной лист на 3 л. в 1 экз.
*1  Глава Рыбинского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов                                                       И.И. Иванов
ЛИБО

*2  Председатель сельского Совета депутатов                                                 И.И. Иванов

Смирнова Наталья Ивановна

8(39141)22578
________________________________________________________

*1  В случае, если полномочия председателя представительного органа исполняет Глава муниципального образования, избранный из Совета  депутатов.
* 2  В случае, если председатель представительного органа не является Главой муниципального образования
ОБРАЗЕЦ

	УГЛОВОЙ ШТАМП

	Депутату

Мотыгинского районного Совета

____________________

           ФИО

Уважаемый (ая) _________________ !

Рыбинский сельский Совет депутатов ходатайствует о награждении Благодарственным письмом Мотыгинского районного Совета депутатов Иванова Ивана Ивановича, Главы Ивановского сельсовета, за большой вклад  в развитие местного самоуправления на территории Рыбинского сельсовета Красноярского края, формирование и реализацию социальной и экономической политики края.

Приложение: Наградной лист на 3 л. в 1 экз.
*1  Глава Рыбинского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов                                                       И.И. Иванов
ЛИБО

*2  Председатель сельского Совета депутатов                                                 И.И. Иванов

Смирнова Наталья Ивановна

8(39141)22578
________________________________________________________

*1  В случае, если полномочия председателя представительного органа исполняет Глава муниципального образования, избранный из Совета  депутатов.
* 2  В случае, если председатель представительного органа не является Главой муниципального образования